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En el Resumen de Acuerdos correspondiente a la 6352 Sesion Ordinaria del Consejo
Regional CORE, Regidn de Antofagasta, de fecha 07 de junio de 2019, SE RECTIFICA el
ACUERDO 15195-19 (S.0rd.635.07.06), en cuanto al cédigo BIP del proyecto
“TRANSFERENCIA EXPLOTACION DE CONCENTRADO PARA OBTENER INDIO Y
GERMANIO” que corresponde a 40013468-0.

Asimismo, se complementa el nombre de los proyectos, “TRANSFERENCIA CUSTER
EMPAQUETAMIENTO Y TRANSFERENCIA A LA PEQUENA MINERIA” y “TRANSFERENCIA
DESAFIOS DE INNOVACION, CIENCIAS Y EMPRENDIMIENTO ESCOLAR” gue pasan a ser
"TRANSFERENCIA CUSTER EMPAQUETAMIENTO Y TRANSFERENCIA A LA PEQUENA
MINERIA DE ANTOFAGASTA” y “TRANSFERENCIA DESAFIOS DE INNOVACION, CIENCIAS
Y EMPRENDIMIENTO ESCOLAR REGIONAL”, respectivamente.

En consecuencia, el acuerdo rectificado queda de la siguiente forma:

ACUERDO 15195-19 (S.0rd.635.07.06): Se acuerda, por 15 votos a favor y 01
abstencién, APROBAR la cartera de proyectos postulados al concurso Fondo de
Innovacion para la Competitividad, FIC-R 2018, presentados por el sefior
Intendente y expuestos por la Comisién Mixta de Educacion, Ciencia y Tecnologia y
Sustentabilidad y Relaciones Internacionales, en el marco de los recursos disponibles para
ENTIDADES RECEPTORAS, por un monto afio 2019 de M$273.424.- y un costo total
de la cartera de M$3.072.667.- segln el siguiente detalle:

a) Universidad Tecnoldgica de Chile INACAP
Saldo

Codigo Nombre del Aportes Aportes FIC-R FIC-R por Total
BIP Proyecto propios $ | Terceros $ 2019 $ p Proyecto $

invertir $
TRANSFERENCIA
EXPLOTACION DE
CONCENTRADO
PARA OBTENER
INDIO Y
GERMANIO

40013468-0 26.475.118 | 30.000.000 70.659.060 | 129.340.940| 256.475.118

TRANSFERENCIA

PLATAFORMA DE

40013490-0 | APOYO AL 6.555.556 | 5.555.556| 25.260.000| 174.740.000| 212.111.112
COMERCIO '

NACIONAL E

INTERNACIONAL

b) Universidad Arturo Prat

Cadigo Nombre del Aportes Aportes FIC-R Flz?llzd ;or Total
BIP Proyecto propios $ | Terceros $ 2019 % invertir $ Proyecto $

TRANSFERENCIA
GALLINAS
FELICES:

40013473-0 DESARROLLO 0 0 1.000 201.859.000 | 201.860.000
BIOTECNOLOGICO
MICROALGAL




c) Universidad Catdlica del Norte

Codigo
BIP

Nombre del
Proyecto

Aportes
propios $

Aportes
Terceros $

FIC-R
2019 $

Saldo
FIC-R por
invertir $

Total
Proyecto $

40013416-0

TRANSFERENCIA
REDUCIR EL
RIESGO DE
AMPUTACION DE
PIE DIABETICO

11.411.932

4.250.000

195.619.513

211.321.445

40013423-0

TRANSFERENCIA
PRODUCCION DE
DROGAS
ANTICANCERIGEN
AS

15.906.500

5.162.760

56.351.000

198.787.000

276.207.660

40013445-0

TRANSFERENCIA
ECOSISTEMA
EDUCATIVO DE 1°
INFANCIA EN
AULAS
MUNICIPALES

10.745.988

1.000.000

45.691.875

89.308.125

146.745.988

40013466-0

TRANSFERENCIA
PLANTA DE
VALORIZACION
ENERGETICA DE
RESIDUOS
SOLIDOS

15.750.000

14.000.000

4.560.000

255.280.000

289.590.000

40013465-0

TRANSFERENCIA Y
ADOPCION
TECNOLOGICA
BIM, RED
REGIONAL

15.000.000

10.482.000

255.372.000

280.854.000

40013484-0

TRANSFERENCIA
DESAFIOS DE
INNOVACION,
CIENCIAS Y
EMPRENDIMIENTO
ESCOLAR
REGIONAL

7.500.000

1.700.000

133.300.000

142.500.000

40013497-0

TRANSFERENCIA
CUSTER
EMPAQUETAMIENT
oy
TRANSFERENCIA A
LA PEQUENA
MINERIA DE
ANTOFAGASTA

6.599.432

35.850.000

80.300.000

122.749.432

40013501-0

TRANSFERENCIA
CONSTRUCCION
DE CAPACIDADES
PARA EL
CORREDOR
BIOCEANICO

8.600.000

15.700.000

138.400.000

162.700.000

d) Universidad de Antofagasta

Cadigo
BIP

Nombre del
Proyecto

Aportes
propios $

Aportes
Terceros $

FIC-R
2019 %

Saldo
FIC-R por
invertir $

Total
Proyecto $

40013432-0

TRANSFERENCIA
CERTIFICACION
PARA PRODUCTOS
DE LA MINERIA

34.435.000

1.000

199.899.000

234.335.000

40014838-0

TRANSFERENCIA
DESARROLLO DE
PRODUCTOS DE
CONSUMO ANIMAL
Y ECO-ENVASES
DE MACROALGAS

32.030.000

7.000.000

1.000

195.644.985

234.675.985

40013471-0

TRANSFERENCIA
CONSTRUCCION
DE BATERIAS DE
LITIO VIA

35.780.000

3.500.000

1.000

165.445.000

204.730.000




PROCESOS
VERDES
TRANSFERENCIA
VALIDACION DE
40013487-0 | PROTOTIPO PARA | 32.030.000 10.000.000 1.000 196.953.000 | 238.984.000
REPOBLAMIENTO
DE AMERBS
TRANSFERENCIA
VALIDAR SNACK
40013493-0 | HIPERPROTEICO 32.030.000 0 1.000 97.119.300 | 129.150.300
INNOVADOR PARA
HEMODIALIZADQOS
e) Universidad Santo Tomas
Codigo Nombre del Aportes Aportes FIC-R FI?:?II: :or Total
BIP Proyecto propios $ | Terceros $ 2019 % invertir $ Proyecto $
TRANSFERENCIA 7.860.880 0 2.875.000 91.870.700 102.606.580
EMPRENDIMIENTO
40013440-0 | Y EMPLEABILIDAD
PARA EL ADULTO
MAYOR
Votan a favor los (las) Consejeros (as) Regionales:
ACUNA BERNA DANTAGNAN DIAZ
ESPINDOLA GUERRERO MERINO MORENO
NARVAEZ OLIDEN PASTENES PORTILLA
RAMIREZ BREE ; TAPIA TILLERIA

Se abstiene la Consejera Regional:

SAN MARTIN

Ver Anexo 635.9.15195-19.008 “Memo N° 131. Antofagasta 02 de JUN 2019”




